et inutiles viam aperiat, praetermittam. Nec confiteri haereo me non valere quorundum signorum notabiliorum rationem reddere: Cadaverum quidem incisio nonnulla nos docet: Dolor, alvi durities, vomitus, &c. spasmus, motui intestinorum abnormi, inverso, strictionis et, quae inde sequitur, obstructioni tribuenda videntur.

Organorum quae urinae inserviunt affectio, vel ex consensu haec inter et intestina, ob partium vicinitatem et nervorum nexum, vel ex ipsa plumbi actione pendere potest: constat enim urinam Colica Pictorum conflictantium plumbo insigniter imbutam esse*.

Paralysis et atrophia, quibus haec affectio mirum in modum insignitur, vix ac ne vix quidem explicari possunt. Difficultas haud parum augetur hinc, quod hae affectiones partes

tes

* Vid. Notam ad § 46. Tractatus G. *Hsemann* supra citati.

tes quasdam prae cæteris, illa artus superiores, haec vero musculos speciales, plerumque occupant. Ex omnibus conjecturis, quae mihi inter legendum occurrere, illa quam cel. DE HAËN proposuit hunc nodum facillime solvit: haec conjectatio innititur experimentis PETIT et observationibus WINSLOW*, ex quibus probabile fit nervos sympatheticos magnos, non ex ramis reflexis paris quinti et sexti capitis, ut vulgo fertur, sed potius ex nervis vertebralibus originem suam ducere. Hi nervi pluribus gangliis in decursu suo ad spinam instructi sunt, unde functionibus sibi propriis accommodari videntur: commercium amplissimum cum omnibus corporis partibus habent. Fieri potest ut portiones horum nervorum in abdomine sitae, ob intestinorum proximitatem et ramulos fere innumeros in intestina diffusos, aliquid detrimenti a causa morbi

* Vid. Anatom. Sect. 7.

morbi efficiente capiant; unde vis nervosa, qua hi nervi corpus animant, minuatur oportet. Manifestum est illas corporis partes, quas inter et hos nervos maximus intercedit nexus, maxime affectum iri: hinc si nobis concedatur, artus superiores et quosdam musculos majorem cum his nervis quam caeteras partes nexum habere, ratio paralyfis et atrophiae minime contemnenda reddetur. Haec autem pro conjectura modo habenda est;—valeat quantum valere potest.

DIAGNOSIS.

Plures existunt morbi quibus haec colica specialis confundi potest: plerumque tamen, modo animum ad signa et causas rite advertamus, morbum ab aliis omnibus fecernere valebimus. Distinctio sub morbi initium, cum colicam spasmodicam vulgarem admodum aemulat, haud raro difficilis, immo nonnunquam minime fieri potest. Colica autem
 spasmodica

spasmodica plerumque est minus fixa ac diuturna, dolores paroxyfmi sunt magis fugaces, nec unquam tranfitu cruciatuum veloci, qualis faepe Colicam Pictonum infignit, comitatur.